МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /» О £ 2022 г. Махачкала

О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений 2022 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 25.05.2022 № 359, а также согласно Положению о
Всероссийском конкурсе сочинений 2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 сентября по 1 октября 2022 года региональный этап
Всероссийского конкурса сочинений 2022 года (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1.
2.2.
2.3.
3.

Положение о региональном этапе Конкурса (приложение № 1);
состав организационного комитета Конкурса (приложение № 2);
состав жюри Конкурса (приложение № 3).
Определить государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования Республики Дагестан
«Дагестанский институт развития образования» (далее - ДИРО) региональным
оператором Конкурса.

4. ДИРО (Ахмедова Г. А.):
4.1. Организовать прием конкурсных материалов участников Конкурса;
4.2. Организовать работу жюри, подготовку необходимых

информационных материалов, направление работы победителя регионального
этапа на федеральный этап Конкурса;

4.3. Осуществить
регионального этапа
государственному

финансирование расходов
Конкурса за счет средств,

бюджетному учреждению

на проведение
предусмотренных
дополнительного

профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский
институт развития образования».

4.4. Провести анализ проведения регионального этапа Конкурса и
своевременно представить отчетные материалы о результатах проведения
Всероссийского конкурса сочинений 2022 года в Минобрнауки РД на
бумажном (заверенном печатью и подписью руководителя ДИРО) и
электронном носителях.

5. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан, обеспечить участие
обучающихся в региональном этапе Конкурса.

6. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием:

6.1. Взять под личный контроль все вопросы, связанные с подготовкой
и проведением школьного и муниципального этапов Конкурса;

6.2. Провести в соответствии с Положением школьный
и муниципальный этапы Конкурса.

6.3. Довести данный приказ до сведения руководителей
общеобразовательных организаций.

7. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) наградить
дипломами установленного образца победителей и призеров Конкурса.

8. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев